SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO N. 4.363, DE 24 DE JANEIRO DE 2013

Aprova, ad referendum, a realização do Processo

Seletivo Especial 2013, para os Cursos de

Educação a Distância que menciona.

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PARÁ, no exercício da Reitoria, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento

Geral, e em cumprimento à decisão da Colenda Câmara de Ensino de Graduação e do Egrégio

Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sessão realizada em 24.1.2013, e em

conformidade com os autos do Processo n. 042999/2012 - UFPA, provenientes da Assessoria de

Educação a Distância, promulga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O:

Art. 1º Fica aprovada, ad referendum do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e

Extensão (CONSEPE), a realização do Processo Seletivo Especial 2013 (PSE 2013) para a

oferta de vagas aos Cursos de Graduação, na modalidade Educação a Distância, chamada

UAB – 2013, cujos Cursos ofertados estão arrolados no Anexo I, que é parte integrante e

inseparável da presente Resolução.

 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 24 de janeiro de 2013.

EDSON ORTIZ DE MATOS
Reitor, em exercício

Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão

2

Resolução n. 4.363 CONSEPE, de 24.1.2013 – Anexo

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CURSOS OFERTADOS NO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

2013 (PSE 2013)

SEMESTRE CURSO POLO VAGA

1º

FÍSICA

PARAGOMINAS 50

DOM ELISEU 50

TOTAL DE VAGAS 100

1º

BIOLOGIA

PARAUAPEBAS 60

PARAGOMINAS 60

TOTAL DE VAGAS 120

2º

LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA

TAILÂNDIA 50

PARAGOMINAS 50

REDENÇÃO 50

TOTAL DE VAGAS 150

SEMESTRE CURSO POLO VAGA

2º

MATEMÁTICA

CAMETÁ 60

DOM ELISEU 60

TAILÂNDIA 60

TOTAL DE VAGAS 180

2º

QUIMÍCA

DOM ELISEU 50

 PARAGOMINAS 50

TOTAL DE VAGAS 100

2º

ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA  -

BACHARELADO

TAILÂNDIA 50

BREVES 50

TUCUMÃ 50

IGARAPÉ-MIRI 50

PARAGOMINAS 50

TOTAL DE VAGAS 250